Como resultado de la oferta de suscripción de acciones autorizada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia mediante la Resolución No. 1345 del 5 de julio de 2024, fueron 
suscritas y pagadas un total de 645.773.467 acciones ordinarias de IRIS CF, por un valor total 
de cuarenta mil treinta y siete millones novecientos cincuenta y cuatro mil novecientos 
cincuenta y cuatro pesos ($40.037.954.954). 

En virtud de lo anterior, el capital suscrito y pagado de la Compañía quedó conformado por 
1.953.979.538 acciones ordinarias de un valor nominal de $62 cada una.  

Reservas y prima en colocación de acciones 

La Compañía está obligada a apropiar como reserva legal el 10% de sus utilidades netas